

TeliaSonera tammikuu–maaliskuu 2009

Vahva kassavirta ja ennätysellinen ensimmäisen vuosineljänneksen käyttökate

- Liikevaihto kasvoi 11,5 prosenttia 27 204 milj. Ruotsin kruunuun (24 398). Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 0,6 prosenttia.
- Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 13,7 prosenttia 8 821 milj. kruunuun (7 755), ja käyttökateprosentti nousi 32,4 prosenttiin (31,8).
- Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 10,8 prosenttia 7 477 milj. kruunuun (6 750).
- Nettotuloksen emoyhtiön omistajille kuuluva osuus oli 4 440 milj. kruunua (4 465) ja osakekohtainen tulos 0,99 kruunua (0,99).
- Vapaa kassavirta kasvoi 4 282 milj. kruunuun (1 110).
- Liittymien määrä kasvoi vuosineljänneksen aikana yli 2,2 miljoonalla ja oli 137,0 miljoonaa. Enemmistöomisteisissa yhtiöissä liittymämäärä kasvoi 0,9 miljoonalla ja osakkuusyhtiöissä yli 1,3 miljoonalla liittymällä.
- Konsernin liikevaihtoa koskevia kehitysnäkymiä vuodelle 2009 on tarkistettu vuoden 2008 tilinpäätöstiedotteen jälkeen.

Talouden tunnuslukuja

MSEK, paitsi suhdeluvut, osakekohtaiset tiedot ja muutokset	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008
Liikevaihto	27 204	24 398	12	103 585
Käyttökate ¹⁾ ennen kertaluonteisia eriä ²⁾	8 821	7 755	14	32 954
Käyttökate-%	32,4	31,8		31,8
Liiketulos	7 251	6 570	10	28 648
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	7 477	6 750	11	30 041
Nettotulos	5 018	4 992	1	21 442
josta emoyhtiön omistajille kuuluva osuus	4 440	4 465	-1	19 011
Tulos/osake (kruunua)	0,99	0,99	0	4,23
Oman pääoman tuotto (% , rullaava 12 kk)	17,0	18,8		17,2
Käyttöomaisuusinvestoinnit suhteessa liikevaihtoon	11,3	13,2		15,2
Vapaa kassavirta	4 282	1 110	286	11 328

1) Määritelmät on esitetty sivulla 13.

2) Kertaluonteiset erät on eritelty sivun 17 taulukossa.

Tässä osavuositiedotuksessa liiketoiminnallisten ja taloudellisten tulosten jäljessä sulkeissa esitetyt vertailuluvut viittaavat samaan erään vuoden 2008 ensimmäisellä vuosineljänneksellä, ellei toisin ole mainittu.

Toimitusjohtaja Lars Nybergin kommentit

”Makrotaloudellinen toimintaympäristö heikkeni vuoden ensimmäisen neljänneksen aikana, ja vaikka se on vaikuttanut telepalvelualaan vähemmän kuin muihin aloihin, on monilla yhtiön markkina-alueilla nähtävissä merkkejä asiakaskäyttäytymisen muutoksesta. Onnistuimme kuitenkin kasvattamaan konsernin liikevaihtoa paikallisissa valuutoissa laskettuna, ja ponnistelumme liiketoiminnan kustannusten vähentämiseksi tuottivat tulosta, sillä yhtiön käyttökateprosentti ja kassavirta paranivat viime vuoteen verrattuna. Olen erityisen tyytyväinen Broadband Services -liiketoiminta-alueen kehitykseen, sillä siellä

käyttökateprosentti parani merkittävästi edellisvuoden viimeisestä neljänneksestä. Eurasia-liiketoiminta-alueella talouden alamäki kävi entistä ilmeisemmäksi ja liikevaihdon kasvu hidastui ensimmäisen vuosineljänneksen aikana. Onnistuimme tästä huolimatta parantamaan jo ennestäänkin hyvää kannattavuutta.

Mobility Services -liiketoiminta-alueella kustannustehokkuutta täytyy parantaa. Meidän on turvattava kannattavuutemme, kun liikevaihto laskee useilla markkina-alueilla laitemyynnin vähetessä ja liikematkailun hiipumisen alentaessa verkkovierailujen määrää. Myös viranomaissääntely aiheuttaa hintapaineita kaikilla markkina-alueilla. Samaan aikaan on erittäin rohkaisevaa nähdä, että liikkuvan datan käyttö kasvaa nopeasti. Tämä edellyttää myös sitä, että yritys kykenee täyttämään asiakkaiden uudet ja muuttuneet tarpeet. Siksi olemmekin tuoneet Ruotsissa ja Norjassa markkinoille uusia mobiililaajakaistaliittymiä, jotka sopivat paremmin asiakkaiden yksilöllisiin tarpeisiin. Yhtenä ensimmäisistä operaattoreista maailmassa olemme myös ensi vuonna tuomassa markkinoille huomattavasti aiempaa suurempia nopeuksia tarjoavat 4G-palvelut.

Tulevaisuudessa kustannusten alentaminen on TeliaSoneralle olennaisen tärkeää etenkin, jos työttömyys kasvaa, ja haemme myös jatkuvasti keinoja vähentää käyttömajapaikoinvestointeja turvataksemme vahvan kassavirran. Makrotalouden suuntaukset ovat vaikeasti ennustettavissa, mutta vahvana ja taloudellisesti tasapainoisena yhtiönä TeliaSoneralla on hyvät mahdollisuudet vastata vaikean taloudellisen toimintaympäristön haasteisiin ja hyödyntää mahdollisesti tarjoutuvat tilaisuudet.”

Konsernin kehitysnäkymät vuonna 2009 (tarkistettu vuoden 2008 tilinpäätöstiedotteen jälkeen)

Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihdon, jossa ei ole huomioitu yritysostoja, odotetaan pysyvän vuonna 2009 suunnilleen vuoden 2008 tasolla. Valuuttakurssivaihtelut saattavat yhä enemmän vaikuttaa Ruotsin kruunuissa ilmoitettuihin lukuihin.

TeliaSonera jatkaa panostuksiaan tulevaan kasvuun sekä verkkojensa ja palvelujensa laatuun, vaikka tarkoituksena onkin vuonna 2009 pitää säästötoimien kohteena oleva kustannusrakenne paikallisvaluutoissa laskettuna ja ilman yritysostoja muuttumattomana edellisvuoden 33,8 mrd. kruunuun verrattuna. Tavoitteena on säilyttää vuoden 2009 käyttökateprosentti ennen kertaluonteisia eriä vuoden 2008 tasolla.

Investoinnit laajakaistan ja matkaviestinnän kapasiteettiin sekä yhtiön ostamien liiketoimintojen verkkolaajennuksiin tulevat jatkumaan, mikä lisää käyttömajapaikoinvestointeja. Käyttömajapaikoinvestointien odotetaan jäävän vuonna 2009 jonkin verran pienemmiksi suhteessa liikevaihtoon kuin vuonna 2008. Vahvan kassavirran säilyttämiseksi käyttömajapaikoinvestointeja saatetaan edelleen vähentää, jos talouden näkymien heikentyminen jatkuu.

Tehostamistoimet

Kuten vuoden 2008 tilinpäätöstiedotteessa todettiin, tavoitteena vuonna 2009 on pitää säästötoimien kohteena oleva kustannusrakenne paikallisvaluutoissa laskettuna ja ilman yritysostoja muuttumattomana eli edellisvuoden 33,8 mrd. kruunun tasolla ja vähentää työntekijöiden määrää niin, että se vuoden 2009 lopussa on alle 31 200 (32 171). Vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä säästötoimien kohteena oleva kustannusrakenne paikallisissa valuutoissa laskettuna ja ilman yritysostoja pieneni 2,4 prosenttia. Henkilöstön määrä oli ensimmäisen vuosineljänneksen lopussa 31 549.

Kertaluonteisina erinä ilmoitettavien uudelleenjärjestelykustannusten arvioidaan jäävän alle 3 miljardiin kruunuun, mistä noin 1,6 miljardia kruunua on peräisin vuodelta 2008. Meneillään olevien tehostamistoimien kohteena on 2 900 työntekijää Ruotsissa ja Suomessa, joista noin 1 300 työntekijää on toimien kohteena vuonna 2008 ja noin 1 600 työntekijää vuonna 2009, kuten helmikuussa 2008 ilmoitettiin.

Konsernikatsaus, vuoden 2009 ensimmäinen neljännes

Liikevaihto kasvoi 11,5 prosenttia 27 204 milj. kruunuun (24 398). Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 0,6 prosenttia. Yritystoilla oli 1,3 prosentin ja valuuttakurssivaihteluilla 9,6 prosentin suuruinen positiivinen nettovaikutus liikevaihtoon.

Mobility Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 9,2 prosenttia 12,578 milj. kruunuun (11,519), ja liikevaihto kasvoi useimmilla markkina-alueilla. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto laski 0,8 prosenttia viranomaissääntelyn, laitemyynnin vähenemisen ja verkkovierailutuottojen pienenemisen seurauksena. Ruotsissa voimakas siirtyminen liikkuviin data- ja laajakaistapalveluihin jatkui, ja Espanjassa liittymien määrä lähes kaksinkertaistui.

Broadband Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 5,0 prosenttia 10 964 milj. kruunuun (10 446). Liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla lukuun ottamatta Ruotsia. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto laski 2,1 prosenttia. Paikallisissa valuutoissa laskettuna tukkumyynnin liikevaihto kuitenkin kasvoi, mihin vaikutti puhe- ja IP-liikenteen kasvu kansainvälisessä verkkokapasiteettiliiketoiminnassa.

Eurasia-liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 37,7 prosenttia 3 741 milj. kruunuun (2 717). Liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla. Kasvuun vaikuttivat osaltaan tytäryhtiöiksi vuoden 2008 viimeisen neljänneksen aikana muutettujen liiketoimintojen ostot Nepalista ja Kambodžasta. Uzbekistanissa liikevaihto kasvoi yli kolminkertaiseksi ja Tadžikistanissa lähes kaksinkertaiseksi. Liiketoiminta-alueen orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 6,1 prosenttia.

Liittymämäärä kasvoi vuoden 2008 ensimmäisen vuosineljänneksen lopusta 17,7 miljoonalla ja oli 137,0 miljoonaa. Enemmistöomisteisissa yhtiöissä liittymämäärä kasvoi noin 6,9 miljoonalla 44,3 miljoonaan ja osakkuusyhtiöissä noin 10,8 miljoonalla 92,7 miljoonaan.

Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 8 821 milj. kruunuun (7 755). Paikallisissa valuutoissa laskettuna käyttökate kasvoi 2,1 prosenttia. Kasvuun vaikuttivat eniten Eurasia-liiketoiminta-alueen hyvänä pysynyt kannattavuus ja Broadband Services -liiketoiminta-alueen käyttökateen parantuminen pääasiassa Ruotsissa ja Suomessa toteutettujen tehostamistoimien seurauksena. Käyttökateprosentti nousi ja oli 32,4 prosenttia (31,8).

Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä nousi 7 477 milj. kruunuun (6 750) pääasiassa käyttökateen parantumisen vuoksi.

Liiketulokseen vaikuttaneet **kertaluonteiset erät** olivat yhteensä –226 milj. kruunua (–180). Kertaluonteisiin eriin sisältyi –226 milj. kruunua (–233) tehostamistoimiin liittyneitä kuluja.

Rahoituserät pienenivät –859 milj. kruunuun (–13), josta –700 milj. kruunua (–52) liittyi nettokorkokuluihin. Nettovelan kasvu vaikutti negatiivisesti rahoituseriin. Viivästyskorolla, joka liittyi Ruotsin aiemmista yhteenliittämismaksuista tehtyyn oikeuden päätökseen, oli 275 milj. kruunun positiivinen vaikutus vuoden 2008 ensimmäiseen neljännekseen.

Tuloverot olivat –1 374 milj. kruunua (–1 565). Efektiivinen veroaste laski 21,5 prosenttiin (23,9).

Vähemmistön osuus tytäryhtiöistä oli 578 milj. kruunua (527), josta 377 milj. kruunua (318) liittyi Eurasia-liiketoiminta-alueen toimintoihin ja 195 milj. kruunua (201) Eesti Telekomiin, LMT:hen ja TEO:hon.

Nettotuloksen emoyhtiön omistajille kuuluva osuus oli 4 440 milj. kruunua (4 465) ja osakekohtainen tulos 0,99 kruunua (0,99).

Käyttöomaisuusinvestoinnit laskivat 3 074 milj. kruunuun (3 230) ja olivat 11,3 prosenttia liikevaihdosta (13,2).

Vapaa kassavirta kasvoi 4 282 milj. kruunuun (1 110), mikä johtui lähinnä parantuneesta käyttökatteesta ja alhaisemmasta käyttöpääomasta.

Nettovelka oli ensimmäisen vuosineljänneksen lopussa 45 026 milj. kruunua (48 614 vuoden 2008 lopussa).

Omavaraisuusaste oli ensimmäisen vuosineljänneksen lopussa 50,3 prosenttia (50,5 vuoden 2008 lopussa).

Ensimmäisen vuosineljänneksen olennaiset tapahtumat

- TeliaSonera ilmoitti 15.1.2009 suunnitelmistaan rakentaa 4G-kaupunkiverkot Tukholmaan ja Osloon. Ericsson valittiin Tukholmaan rakennettavan Ruotsin ensimmäisen verkon ja Huawei Osloon rakennettavan Norjan ensimmäisen verkon toimittajaksi. Muualla Pohjoismaihin ja Baltian maihin rakennettavien 4G-verkkojen toimittajien arviointi on parhaillaan käynnissä.
- TeliaSonera kasvatti 30.1.2009 omistusosuuttaan Geocellissä 97,5 prosentista 100 prosenttiin tytäryhtiönsä Fintur Holdings B.V.:n kautta ostamalla 2,5 prosenttia georgialaisen matkaviestinoperaattorin osakkeista Georgian valtiolta.
- TeliaSonera laski 2.3.2009 liikkeelle 550 miljoonan euron suuruisen joukkovelkakirjalainan käynnissä olevan 7 miljardin euron suuruisen EMTN (Euro Medium Term Note) -ohjelmansa puitteissa.
- TeliaSonera otti Ruotsissa 23.3.2009 ja Norjassa 26.3.2009 käyttöön uuden liikkuvan laajakaistan hinnoittelumallin, jossa otetaan paremmin huomioon asiakkaiden erilaiset käyttömäärät.

Ensimmäisen vuosineljänneksen jälkeiset olennaiset tapahtumat

- TeliaSonera Finland pääsi 9.4.2009 sopimukseen Elisa Oyj:n ja DNA Finland Oy:n kanssa uusista matkapuhelujen yhteenliittämismaksuista vuosille 2010–2011. Sopimuksen myötä osapuolet siirtyvät tasahintaiseen yhteenliittämishinnoitteluun joulukuussa 2009. Uudella hinnoittelumallilla arvioidaan vuosina 2010–2011 olevan yhteensä noin 65 miljoonan kruunun (6 miljoonan euron) positiivinen vaikutus Mobility Services -liiketoiminta-alueen käyttökatteeseen Suomessa vuoden 2008 liikennemäärillä laskettuna.
- TeliaSoneran ruotsalainen infrastruktuuriyhtiö Skanova Access ilmoitti 5.3.2009 kupariverkon käyttömaksujen korotuksista hintasääntelyssä tapahtuneen muutoksen seurauksena. Tämän seurauksena Telia korotti 14.4.2009 kiinteän verkon puhepalvelujen hintoja Ruotsissa 125 kruunusta 145 kruunuun kuukaudessa (132 kruunuun ilman arvonlisäveroa Telian yritysasiakkaille). Korotus oli ensimmäinen

kiinteän verkon liittymähintojen korotus vuoden 2001 jälkeen. Korotukset alkavat vaikuttaa vähitellen vuoden 2009 toisesta vuosineljänneksestä lähtien.

Talouden alamäki näkyy Mobility Services -liiketoiminta-alueella

Mobility Services -liiketoiminta-alue tarjoaa henkilökohtaisia liikkuvuuspalveluja kuluttaja- ja yrityssegmentin massamarkkinoille. Sen tuotteita ja palveluja ovat langattomat puhe- ja datapalvelut ja sisältöpalvelut, WLAN-palvelualueet, laajakaistayhteyksillä toimivat matkaviestinpalvelut, matkapuhelinten ja tietokoneiden yhdyntymisen sekä Wireless Office. Liiketoiminta-alueeseen kuuluu matkaviestinliiketoiminta Ruotsissa, Suomessa, Norjassa, Tanskassa, Liettuassa, Latviassa, Virossa ja Espanjassa.

- Laskusuhdanteen vaikutus on näkynyt monissa maissa laitemyynnin pienenemisenä, liikematkailun aiheuttamana verkkovierailujen vähentymisenä sekä palvelujen käytön laskuna. Liikkuvan datan volyymikasvu jatkui ensimmäisen vuosineljänneksen aikana kaikilla markkina-alueilla. Ruotsin matkaviestinmarkkinat olivat edelleen vahvat, ja asiakasmäärän kasvu Espanjassa oli edelleen voimakasta.
- Viranomaissääntely on edelleen ensisijainen hintapaineita aiheuttava tekijä kaikilla markkina-alueilla. Riskinä on, että Ruotsin sääntelyviranomainen määrää 1.7.2009 yhteenliittämishintoja laskettavaksi enemmän kuin se on aiemmin ilmoittanut. Tällainen muutos kuitenkin vaikuttaisi positiivisesti Broadband Services -liiketoiminta-alueen tuottoihin.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, toiminnan tunnusluvut ja muutokset	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008
Liikevaihto	12 578	11 519	9	48 673
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 412	3 388	1	14 399
Käyttökate-%	27,1	29,4		29,6
Liiketulos	2 194	2 253	-3	9 526
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	2 297	2 294	0	9 926
Käyttöomaisuusinvestoinnit	749	825	-9	4 467
Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö (MoU) (min)	189	191	-1	195
Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU, blended) (SEK)	220	222	-1	223
Asiakasvaihtuvuus (Churn, blended) (%)	29	26		27
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa	16 120	14 797	9	15 900
Työntekijöitä kauden lopussa	8 111	8 018	1	8 339

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatietao

- **Liikevaihto** kasvoi 9,2 prosenttia 12 578 milj. kruunuun (11 519). Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto laski 0,8 prosenttia, ja viranomaissääntelyn negatiivinen vaikutus oli vähintään 3 prosenttia. Yritystoilla oli 0,7 prosentin ja valuuttakurssivaihteluilla 9,3 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon. Raportointivaluutassa laskettuna Espanjalla, Suomella, Ruotsilla ja Tanskalla oli absoluuttisesti mitattuna suurin vaikutus liikevaihdon kasvuun.

Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi Ruotsissa ja Espanjassa. Liikevaihto Ruotsissa kasvoi 7,5 prosenttia, josta yli puolet selittyi liikkuvan datan voimakkaalla kasvulla ja liikkuvan datan maksavien asiakkaiden määrän lisääntymisellä. Puheluliikenne lisääntyi, verkkovierailutuotot kasvoivat paikallisen valuutan heikkenemisen tukemana ja laitemyynti koheni. Viranomaissääntelyn vaikutukset yhteenliittämisen- ja verkkovierailumaksuihin painoivat kuitenkin hintoja alas.

Espanjassa Yoigo vahvisti markkina-asemaansa edelleen tarjoamalla edullisia palveluja, jotka toivat lisää uusia asiakkaita. Edellisen vuosineljänneksen tapaan tuottoihin vaikutti positiivisesti myös vuonna 2008 tehty päätös ostaa päätelaitteita suoraan toimittajilta ja myydä niitä jakelukanaville.

Paikallisessa valuutassa laskettuna liikevaihto laski Suomessa pääasiassa laitemyynnin merkittävän vähentymisen seurauksena. Myös matkaviestinliikenteen tuotot laskivat kotimaan puhelujen tuottojen alenemisen vuoksi, ja liikematkailun väheneminen taas vaikutti negatiivisesti verkkovierailuihin.

Kaikissa kolmessa Baltian maassa talouden taantuma aiheutti huomattavan liikevaihdon laskun paikallisissa valuutoissa laskettuna. Puolet laskusta selittyi laitemyynnin jatkuvalla vähenemisellä ja toinen puoli liikenteen tuottojen ja volyymin pienemisellä. Yhteenliittämismaksujen alentamisella 1.1.2009 oli 20 prosentin suuruinen negatiivinen vaikutus liikevaihtoon Liettuassa.

- TeliaSoneran muilta matkaviestinoperaattoreilta saamat **yhteenliittämismaksut** laskivat Tanskassa 0,72 Tanskan kruunusta 0,62 kruunuun 1.5.2008 ja Ruotsissa 0,55 Ruotsin kruunusta 0,43 kruunuun 1.7.2008 sekä samana päivänä Norjassa 0,70 Norjan kruunusta 0,60 kruunuun. Suomessa maksut laskivat 0,066 eurosta 0,051 euroon 1.1.2008 ja edelleen 0,049 euroon 1.1.2009. Samana päivänä maksuja alennettiin Liettuassa 0,337 litistä 0,267 litiin.

Norjassa 1.7.2008 alkaen toteutetuilla yhteenliittämismaksujen alentamisella ja hintojen yhdenmukaistamisella Telenorin kanssa sekä Network Norwayn kanssa solmitun kansallisen verkkovierailusopimuksen menettämällä on, kuten aiemmin on arvioitu, vuositasolla yhteensä noin 600 milj. kruunun negatiivinen vaikutus liikevaihtoon vuoden 2008 neljänneestä vuosineljänneksestä alkaen.

- **Liittymämäärä** kasvoi 1,3 miljoonalla vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä ja oli 16,1 miljoonaa. Kasvu oli kaikilla markkina-alueilla. Kasvu oli voimakkainta Espanjassa, missä liittymämäärä lisääntyi 541 000:lla ja oli 1,1 miljoonaa huolimatta yli 100 000 ei-aktiivisen liittymän sulkemisesta ensimmäisen neljänneksen aikana. Ruotsissa liittymämäärä kasvoi 478 000 liittymällä ja Suomessa 173 000 liittymällä. Vuosineljänneksen aikana liittymien kokonaismäärä kasvoi 220 000 liittymällä, ja kasvu oli suurinta Espanjassa ja Ruotsissa.
- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 0,7 prosenttia 3 412 milj. kruunuun (3 388). Paikallisissa valuutoissa laskettuna säästötoimien kohteena olevat kustannukset ilman yritysostoja kasvoivat 3,6 prosenttia edellisvuodesta, mikä johtui lähinnä asiakasmäärän voimakkaasta kasvusta Espanjassa. Käyttökateprosentti laski 27,1 prosenttiin (29,4).

Ruotsissa käyttökate kasvoi 1 240 milj. kruunuun (1 123) liikevaihdon lisääntymisen ja kustannustehokkuuden parantumisen ansiosta, minkä seurauksena käyttökateprosentti nousi 37,1 prosenttiin (36,1).

Espanjassa käyttökate koheni –340 milj. kruunuun (–388), mutta heikkeni vuoden 2008 viimeiseen neljännekseen verrattuna bruttoasiakasmäärien kasvun ja uusien laskutusliittymien lisääntymisen vuoksi.

Käyttökateprosentti laski Suomessa ja Tanskassa paikallisissa valuutoissa lasketun liikevaihdon pienentyessä ja kustannustasojen säilyessä ennallaan. Tanskassa liikkuvan laajakaistan asiakasmäärän onnistunut kasvattaminen vaikutti myös

negatiivisesti käyttökateprosenttiin. Käyttökateprosentti laski Liettuassa liiketoiminnan kuluja pienentymisestä huolimatta, koska liikevaihto laski huomattavasti.

- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** olivat 749 milj. kruunua (825) eli 6,0 prosenttia liikevaihdosta (7,2). Kassavirta laskettuna käyttökateen ja käyttöomaisuusinvestointien erotuksena kasvoi 2 663 milj. kruunuun (2 563).

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja muutokset	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008
Liikevaihto	12 578	11 519	9	48 673
josta Ruotsin osuus	3 342	3 109	8	13 334
josta Suomen osuus	2 653	2 411	10	9 917
josta Norjan osuus	2 252	2 280	-1	9 433
josta Tanskan osuus	1 866	1 660	12	6 845
josta Liettuan osuus	577	677	-15	2 722
josta Latvian osuus	652	646	1	2 635
josta Viron osuus	517	525	-2	2 262
josta Espanjan osuus	843	335	152	2 050
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 412	3 388		14 399
Käyttökate-% yhteensä	27,1	29,4		29,6
Käyttökate-%, Ruotsi	37,1	36,1		37,1
Käyttökate-%, Suomi	29,9	33,6		31,0
Käyttökate-%, Norja	34,1	35,0		35,3
Käyttökate-%, Tanska	14,8	18,0		20,1
Käyttökate-%, Liettua	32,4	39,0		34,6
Käyttökate-%, Latvia	46,2	44,7		43,0
Käyttökate-%, Viro	36,6	37,1		38,1
Käyttökate-%, Espanja	neg.	neg.		neg.

Tehostamistoimet paransivat käyttökateprosenttia Broadband Services -liiketoiminta-alueella

Broadband Services -liiketoiminta-alue tarjoaa massamarkkinoiden palveluja kotien ja toimistojen yhteyksiin. Alueen tuotteita ja palveluja ovat kupari-, kuitu- ja kaapeliyhteyksillä tarjottavat laajakaistapalvelut, IPTV, internet-puhelut, kodin viestintäpalvelut, IP-VPN / Business Internet, vuokraohdot ja perinteiset puhpalvelut. Liiketoiminta-alue vastaa konsernin runkoverkosta mukaan lukien kansainvälisen verkkokapasiteettiliiketoiminnan dataverkko. Liiketoiminta-alueeseen kuuluu toimintoja Ruotsissa, Suomessa, Norjassa, Tanskassa, Liettuassa, Latviassa (49 prosenttia) ja Virossa sekä kansainvälinen verkkokapasiteettiliiketoiminta.

- Laskusuhdanne ei toistaiseksi ole kovin paljon vaikuttanut liikevaihtoon. Yleinen hintojen lasku näkyy edelleen kaikilla markkina-alueilla, ja siirtyminen pois perinteisistä kiinteän verkon puhpalveluista jatkuu. Liikkuvan laajakaistan markkinointitoimet vaikuttivat edelleen DSL-liittymätiheyden kasvuun. Investointeja suunnataan runko- ja siirtoverkkoihin, jotta voidaan tukea suurempaa kaistanleveyttä vaativia palveluja, kuten IPTV:tä ja laajakaistaa. TeliaSonera on vahvistanut markkina-asemaansa IPTV-palveluissa, erityisesti Baltian maissa mutta myös Ruotsissa.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, toiminnan tunnusluvut ja muutokset	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Muu- tos- %	Tammi– joul u 2008
Liikevaihto	10 964	10 446	5	42 625
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 497	3 049	15	11 705
Käyttökate-%	31,9	29,2		27,5
Liiketulos	1 997	1 591	26	5 285
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	2 116	1 784	19	6 568
Käyttöomaisuusinvestoinnit	1 080	1 071	1	5 810
Laajakaistaliittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU) (SEK)	309	268	15	274
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa				
Laajakaista	2 479	2 368	5	2 434
Kiinteän verkon puhpalvelut	5 660	6 121	–8	5 806
Osakkuusyhtiöt yhteensä	773	764	1	777
Työntekijöitä kauden lopussa	14 937	16 002	–7	15 410

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliaSonera.fi/sijoittajatietao

- **Liikevaihto** kasvoi 5,0 prosenttia 10 964 milj. kruunuun (10 446). Kasvua oli kaikilla markkina-alueilla Ruotsia lukuun ottamatta. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto laski 2,1 prosenttia. Valuuttakurssivaihteluilla oli 7,1 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon. IP-pohjaisten palvelujen liikevaihto kasvoi 16 prosenttia raportointivaluutassa laskettuna, ja se muodostaa tällä hetkellä kolmasosan Broadband Services -liiketoiminta-alueen kokonaisliikevaihdosta.

Ruotsissa liikevaihto laski 2,0 prosenttia 4 709 milj. kruunuun (4 804). IP-pohjaiset palvelut kasvoivat voimakkaasti, ja IPTV:n tuotto kolminkertaistui edellisvuoden ensimmäisestä neljänneksestä, mikä ei täysin kompensoinut perinteisten kiinteän verkon puhpalvelujen ja laitemyynnin vähenemistä. Maaliskuussa ilmoitetut kiinteän verkon puhpalvelujen hinnankorotukset Ruotsissa vaikuttavat liikevaihtoon vähitellen toisesta vuosineljänneksestä lähtien.

- **Laajakaistaliittymien määrä** kasvoi vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä 84 000:lla ja oli 2 300 000. Vuoden 2008 lopusta määrä kasvoi 16 000:lla.

TV-liittymien kokonaismäärä kasvoi vuoden 2008 ensimmäisestä vuosineljänneksestä 100 000:lla ja oli 688 000. Näistä 509 000 oli IPTV-liittymiä, joiden määrä kasvoi 102 000 liittymällä. Yli 20 prosenttia TeliaSoneran laajakaista-asiakkaista on nyt myös TV-palvelujen tilaajia. IPTV-liittymien kokonaismäärä nousi vuosineljänneksen aikana 32 000:lla, joista 9 000 oli liittymiä Ruotsissa.

Kiinteän verkon puheliittymien määrä laski 461 000:lla vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä ja oli 5 660 000. Vuoden 2008 lopusta määrä laski 146 000:lla.

- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä nousi 3 497 milj. kruunuun (3 049). Kasvusta noin puolet oli peräisin kustannussäästöistä ja puolet valuuttakurssimuutoksista. Paikallisissa valuutoissa laskettuna säästötoimien kohteena olevat kustannukset ilman yritysostoja pienenevät 6,0 prosenttia edellisvuodesta. Käyttökateprosentti parani 31,9 prosenttiin (29,2).

Käyttökateprosentin paraneminen Ruotsissa johtui liiketoiminnan kulujen laskemisesta, mihin vaikuttivat tehostamistoimet, pienempiin volyymeihin liittynyt liikevaihtoa vastaavien kulujen lasku sekä pienemmät yhteenliittämismaksut.

Suomessa hinnankorotukset, kustannustehokkuuden parantuminen ja laskeneet kunnossapito- ja alihankkijakustannukset paransivat käyttökateprosenttia.

Tukkumyynnin käyttökateprosentti laski 24,9 prosenttiin (30,7), mikä johtui osittain pienikatteisen kansainvälisen puheliikenteen liikevaihdon kasvusta.

- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** olivat 1 080 milj. kruunua (1 071) eli 9,9 prosenttia liikevaihdosta (10,3). Kassavirta laskettuna käyttökateen ja käyttöomaisuusinvestointien erotuksena kasvoi 2 417 milj. kruunuun (1 978).

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja muutokset	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008
Liikevaihto	10 964	10 446	5	42 625
josta Ruotsin osuus	4 709	4 804	–2	19 283
josta Suomen osuus	1 783	1 561	14	6 321
josta Norjan osuus	238	231	3	913
josta Tanskan osuus	290	266	9	994
josta Liettuan osuus	651	563	16	2 302
josta Viron osuus	533	485	10	2 163
josta tukkumyynnin osuus	3 085	2 784	11	12 010
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 497	3 049	15	11 705
Käyttökate-% yhteensä	31,9	29,2		27,5
Käyttökate-%, Ruotsi	34,1	29,4		27,3
Käyttökate-%, Suomi	32,8	20,4		23,1
Käyttökate-%, Norja	21,0	23,4		20,0
Käyttökate-%, Tanska	9,7	1,5		neg.
Käyttökate-%, Liettua	45,8	45,6		42,7
Käyttökate-%, Viro	30,8	29,9		26,7
Käyttökate-%, tukkumyynti	24,9	30,7		27,9

Kannattavuus säilyi hyvänä Eurasia-liiketoiminta-alueella

Eurasia-liiketoiminta-alue käsittää Finturin matkaviestintöinnin Kazakstanissa, Azerbaidžanissa, Uzbekistanissa, Tadžikistanissa, Georgiassa, Moldovassa, Nepalissa ja Kambodžassa sekä 12 prosentin omistusosuuden Afganistanin suurimmasta operaattorista Roshanista. Liiketoiminta-alue vastaa myös TeliaSoneran osakeomistuksen kehittämisestä venäläisessä MegaFonissa (omistusosuus 44 %) ja turkkilaisessa Turkcellissa (omistusosuus 37 %). Päävastuuna on omistaja-arvon luominen ja liittymätiheyden kasvun hyödyntäminen kyseisissä maissa.

- Liikennevolyyymien kasvu jatkui vakaana Eurasia-liiketoiminta-alueella. Viranomaissääntely, liittymätiheyden kasvu ja kilpailun lisääntyminen aiheuttivat alueella paineita hintoihin ja käyttökatteisiin. Lisäksi talouden alamäki alkoi vuosineljänneksen kuluessa näkyä entistä selkeämmin erityisesti Kazakstanissa, Azerbaidžanissa ja Georgiassa. Laskusuhdanteella ei ollut dramaattista vaikutusta matkaviestintään käyttöasteeseen, mutta keskimääräinen minuuttihinta laski hintapaineen ja myynninedistämiskampanjoiden seurauksena.
- TeliaSonera säilytti markkinajohtajuuden Kazakstanissa, Azerbaidžanissa, Tadžikistanissa ja Georgiassa ja säilytti asemansa kaikilla muilla markkina-alueilla.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, toiminnan tunnusluvut ja muutokset	Tammi– maaliskuu 2009	Tammi– maaliskuu 2008	Muu- tos- %	Tammi– joulukuun 2008
Liikevaihto	3 741	2 717	38	13 204
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	1 865	1 339	39	6 553
Käyttökate-%	49,9	49,3		49,6
Tuotot osakkuusyhtiöistä				
Venäjä	1 202	1 017	18	5 070
Turkki	741	848	-13	3 991
Liiketulos	3 132	2 802	12	13 731
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	3 132	2 802	12	13 731
Käyttöomaisuusinvestoinnit	1 028	1 223	-16	4 595
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa				
Tytäryhtiöt	19 168	13 304	44	18 416
Osakkuusyhtiöt	91 936	81 168	13	90 558
Työntekijöitä kauden lopussa	4 732	4 142	14	4 780

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatieto

Konsolidoidut toiminnot

- **Liikevaihto** kasvoi 37,7 prosenttia ja oli 3 741 milj. kruunua (2 717). Liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla. Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 6,1 prosenttia. Valuuttakurssivaihteluilla oli 25,0 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon.

Raportointivaluutassa laskettuna Kazakstanin, Azerbaidžanin ja Uzbekistanin osuudet olivat absoluuttisesti mitattuna suurimmat. Uzbekistanissa liikevaihto yli kolminkertaistui, ja Tadžikistanissa kasvu oli yli 90 prosenttia. Nepal ja Kambodžan liiketoimintojen ostoilla (yhtiöt muutettiin tytäryhtiöiksi 1.10.2008 alkaen) oli 6,6 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon.

- **Liittymämäärä** kasvoi vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä 5,9 miljoonalla (eli 44,1 prosenttia) ja oli 19,2 miljoonaa. Luku sisältää Nepalista ja Kambodžasta ostettujen operaattoreiden 2,0 miljoonaa liittymää. Kun jätetään yritysostot huomiotta, liittymämäärä kasvoi 29,3 prosenttia. Kasvu oli suurinta Uzbekistanissa, missä uuden brändin onnistunut lanseeraus lisäsi liittymien määrää 2,1 miljoonalla. Vuosineljänneksen aikana liittymien kokonaismäärä kasvoi yli 0,8 miljoonalla.
- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 39,3 prosenttia 1 865 milj. kruunuun (1 339) liikevaihdon lisääntymisen ansiosta. Käyttökateprosentti nousi 49,9 prosenttiin (49,3) tasapainoisen kasvun strategian ja tehokkaan kustannusten hallinnan seurauksena. Kannattavuus parani lisääntyneen kilpailun aiheuttamasta hintojen laskusta ja myynninedistämiskulujen kasvusta huolimatta.
- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** olivat 1 028 milj. kruunua (1 233). Investointeja tehtiin edelleen lisäkapasiteettiin sekä verkon peittoalueen ja verkkopalvelujen laadun parantamiseen erityisesti Uzbekistanissa. Käyttöomaisuusinvestointien suhde liikevaihtoon putosi 27,5 prosenttiin (45,0). Kassavirta laskettuna käyttökateen ja käyttöomaisuusinvestointien erotuksena kasvoi 837 milj. kruunuun (116).

MSEK, paitsi muutokset	Tammi- maalis 2009	Tammi- maalis 2008	Muu- tos- %	Tammi- joulu 2008
Liikevaihto	3 741	2 717	38	13 204
josta Kazakstanin osuus	1 665	1 419	17	6 673
josta Azerbaidžanin osuus	988	741	33	3 563
josta Uzbekistanin osuus	283	76	272	496
josta Tadžikistanin osuus	171	88	94	516
josta Georgian osuus	342	308	11	1 393
josta Moldovan osuus	122	91	34	420
josta Nepalin osuus	167	–		158
josta Kambodžan osuus	11	–		10

Osakkuusyhtiöt – Venäjä

- Venäjällä MegaFon (osakkuusyhtiö, josta TeliaSonera omistaa 43,8 prosenttia) kasvatti liittymämääräänsä 43,7 miljoonaan. Lisäys vuoden 2008 ensimmäisestä neljänneksestä oli 6,8 miljoonaa ja vuoden 2008 lopusta 0,2 miljoonaa. MegaFon säilytti vuosineljänneksen aikana 23 prosentin markkinaosuutensa liittymämäärän perusteella laskettuna.
- MegaFonin liikevaihdon ja tuloksen kasvu lisäsi TeliaSoneran Venäjältä saamia tuottoja 1 202 milj. kruunuun (1 017). Venäjän rupla heikkeni 5,0 prosenttia Ruotsin kruunuun nähden, millä oli tuottoihin 63 milj. kruunun suuruinen negatiivinen vaikutus.

Osakkuusyhtiöt – Turkki

- Turkcell (osakkuusyhtiö, josta TeliaSonera omistaa 37,3 prosenttia; tiedot ilmoitetaan yhden neljänneksen viiveellä) kasvatti liittymämääräänsä Turkissa 37,0 miljoonaan. Lisäys vastaavasta ajankohdasta vuotta aiemmin oli 1,6 miljoonaa ja lisäys vuosineljänneksen aikana 0,7 miljoonaa. Ukrainassa liittymämäärä kasvoi 2,4 miljoonalla vuoden takaisesta tilanteesta ja 0,5 miljoonalla vuosineljänneksen kuluessa.
- TeliaSoneran Turkista saamat tuotot laskivat 741 milj. kruunuun (848). Turkin liira heikkeni 6,0 prosenttia Ruotsin kruunuun nähden, millä oli 48 milj. kruunun suuruinen negatiivinen vaikutus.
- Turkcell on esittänyt 8.5. pidettävälle vuoden 2009 yhtiökokoukselle, että Turkcellin osakkeenomistajille jaetaan osinkoina noin 5,8 mrd. kruunua (1,1 mrd. Turkin liiraa), mikä on 50 prosenttia tilikauden 2008 jakokelpoisista varoista. TeliaSoneran osuus ehdotetuista osingoista on noin 2,1 mrd. kruunua (vuonna 2008 saatu osinko oli noin 1,1 mrd. kruunua).

Muut toiminnot

Muut toiminnot koostuu *Other Business Services* -liiketoimintayksiköstä, *TeliaSonera Holdingista* ja *Konsernitoiminnoista*. *Other Business Services* -liiketoimintayksikkö vastaa hallintapalveluratkaisuiden myynnistä ja tuotannosta yritysasiakkaille.

	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008
MSEK, paitsi muutokset				
Liikevaihto	1 355	1 133	20	4 906
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	57	-2		333
Tuotot osakkuusyhtiöistä	22	8	175	6
Liiketulos	-67	-65	3	106
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	-62	-119	-47	-184
Käyttöomaisuusinvestoinnit	217	111	94	919

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliaSonera.fi/sijoittajietoa

- **Liikevaihto** kasvoi 19,6 prosenttia 1 355 milj. kruunuun (1 133). Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 3,9 prosenttia.

Kaapelitelevisioyhtiö Stofa siirrettiin Broadband Services -liiketoiminta-alueen Tanskan toiminnoista muihin toimintoihin 1.1.2009. Sen liikevaihto kasvoi 21 prosenttia 361 milj. kruunuun (299). Paikallisessa valuutassa laskettuna liikevaihto kasvoi 3,4 prosenttia. Laajakaistaliittymien määrä pieneni 3 000:lla ja oli 149 000. Kaapeli-TV-liittymien määrä kasvoi 2 000:lla ja oli 211 000.

Tukholmassa 24.4.2009

Lars Nyberg
Toimitusjohtaja

TeliaSoneran tilintarkastajat eivät ole suorittaneet tämän katsauksen yleisluonteista tarkastusta.

TeliaSonera AB julkaisee tämän tiedotteen Ruotsin Arvopaperimarkkinain ja/tai Ruotsin Rahoitusvälineiden kaupankäynnistä annetun lain (lagen om handel med finansiella instrument) perusteella. Tiedote on annettu julkaistavaksi 24.4.2009 klo 7.30 (CET).

Taloudelliset tiedot

TeliaSonera oikaisi 8.4.2009 Broadband Services -liiketoiminta-alueen ja Muiden toimintojen taloudelliset tiedot vuosilta 2006–2008. Vähittäismyyntiketju Veikon Kone siirrettiin Broadband Services -liiketoiminta-alueen Suomen toiminnoista Muihin toimintoihin. Kaapeli-TV-yhtiö Stofa siirrettiin Broadband Services -liiketoiminta-alueen Tanskan toiminnoista Muihin toimintoihin. Lisäksi muille matkaviestinoperaattoreille myytävät backhaul-palvelut, kuten tukiasemakapasiteetti, siirrettiin Broadband Services -liiketoiminta-alueen sisällä Ruotsin, Suomen ja Tanskan toiminnoista tukkumyyntitoimintoihin.

Osavuositiedot tammi–kesäkuu 2009	24.7.2009
Osavuositiedot tammi–syyskuu 2009	28.10.2009
Tilinpäätöstiedote tammi–joulukuu 2009	11.2.2010
Osavuositiedot tammi–maaliskuu 2010	23.4.2010
Osavuositiedot tammi–kesäkuu 2010	23.7.2010
Osavuositiedot tammi–syyskuu 2010	28.10.2010

Sisältöä koskevat kysymykset:

TeliaSonera AB
Investor Relations
SE-106 63 Stockholm, Sweden
Puh. +46 8 504 550 00
Faksi +46 8 611 46 42
www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

Määritelmiä

Käyttökate: Käyttökate vastaa liiketulosta ennen poistoja ja arvonalennuksia ja osakkuusyhtiöistä saatuja tuottoja.

Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU, blended): Keskimääräinen liittymäkohtainen tuotto kuukaudessa.

Asiakasvaihtuvuus (Churn, blended): Yritykseltä poistuneiden (laskutus- ja prepaid-) liittymien lukumäärä prosentteina keskimääräisestä (laskutus- ja prepaid-) liittymien määrästä.

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö (MoU): Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö minuutteina.

DSL: Lyhenne sanoista Digital Subscriber Line. Joukko tekniikoita, joilla digitaalista dataa siirretään paikallisen puhelinverkon kaapeleita pitkin.

Laaja konsernituloslaskelma

MSEK, paitsi osakekohtaiset tiedot, osakemäärä ja muutokset	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008
Liikevaihto	27 204	24 398	12	103 585
Liikevaihtoa vastaavat kulut	-15 399	-13 687	13	-57 853
Bruttokate	11 805	10 711	10	45 732
Myynti-, hallinto- sekä tutkimus- ja kehityskulut	-6 425	-5 965	8	-25 400
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	-91	-43	112	-780
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	1 962	1 867	5	9 096
Liiketulos	7 251	6 570	10	28 648
Rahoituskulut ja muut rahoituserät, netto	-859	-13		-2 237
Tulos rahoituserien jälkeen	6 392	6 557	-3	26 411
Tuloverot	-1 374	-1 565	-12	-4 969
Nettotulos	5 018	4 992	1	21 442
Muuntoerot	1 750	-6 596		13 814
Tuotot osakkuusyhtiöistä	215	-32		-37
Kassavirran suojaukset	-18	-12		-331
Myytavissä olevat rahoitusinstrumentit	15	-29		-97
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät tuloverot	-34	-11	209	390
Muut laajan tuloksen erät	1 928	-6 680		13 739
Laaja tulos yhteensä	6 946	-1 688		35 181
Nettotuloksen jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajat	4 440	4 465	-1	19 011
Vähemmistön osuus	578	527	10	2 431
Laajan tuloksen jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajat	7 262	-1 742		31 075
Vähemmistön osuus	-316	54		4 106
Tulos/osake (kruunua), laimentamaton ja laimennettu				
	0,99	0,99	0	4,23
Osakkeita (1 000 kpl)				
Ulkona olevat osakkeet kauden lopussa	4 490 457	4 490 457		4 490 457
Painotettu keskiarvo, laimentamaton ja laimennettu	4 490 457	4 490 457		4 490 457
Käyttökate				
	8 611	7 575	14	31 658
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	8 821	7 755	14	32 954
Poistot ja arvonalennukset	-3 322	-2 872	16	-12 106
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	7 477	6 750	11	30 041

Tiivistetty konsernitase

MSEK	31.3.2009	31.12.2008
Vastaavaa		
Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet	103 965	100 968
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	61 446	61 946
Osakkuusyhtiö- ja yhteisyritysosuudet, laskennalliset verosaamiset ja muut pitkäaikaiset sijoitukset	63 197	62 265
<i>Pitkäaikaiset varat yhteensä</i>	<i>228 608</i>	<i>225 179</i>
Vaihto-omaisuus	1 553	1 673
Myyntisaamiset, lyhytaikaiset verosaamiset ja muut saamiset	22 559	23 434
Korolliset saamiset	1 760	2 147
Rahat ja pankkisaamiset	19 137	11 826
<i>Lyhytaikaiset varat yhteensä</i>	<i>45 009</i>	<i>39 080</i>
<i>Myytäväinä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät</i>	<i>42</i>	<i>27</i>
Vastaavaa yhteensä	273 659	264 286
Vastattavaa		
Emoyhtiön omistajille kuuluva oman pääoman osuus	137 649	130 387
Vähemmistön osuus	10 072	11 061
<i>Oma pääoma yhteensä</i>	<i>147 721</i>	<i>141 448</i>
Pitkäaikaiset lainat	60 322	54 178
Laskennalliset verovelat, muut pitkäaikaiset varaukset	25 074	24 594
Muut pitkäaikaiset velat	2 039	2 565
<i>Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>87 435</i>	<i>81 337</i>
Lyhytaikaiset lainat	9 269	11 621
Ostovelat, lyhytaikaiset verovelat, lyhytaikaiset varaukset ja muut lyhytaikaiset velat	29 234	29 880
<i>Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>38 503</i>	<i>41 501</i>
Vastattavaa yhteensä	273 659	264 286

Tiivistetty konsernin kassavirtalaskelma

MSEK	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Tammi– joulu 2008
Kassavirta ennen käyttöpääoman muutosta	6 516	5 005	28 480
Käyttöpääoman muutos	944	-787	-1 394
Liiketoiminnan kassavirta	7 460	4 218	27 086
Käteisvaroilla tehdyt käyttöomaisuusinvestoinnit	-3 178	-3 108	-15 758
Vapaa kassavirta	4 282	1 110	11 328
Muu investointien kassavirta	-451	94	-3 876
Investointien kassavirta yhteensä	-3 629	-3 014	-19 634
Kassavirta ennen rahoitusta	3 831	1 204	7 452
Rahoituksen kassavirta	3 274	4 920	-4 359
Kauden kassavirta	7 105	6 124	3 093
Kassavarat kauden alussa	11 826	7 802	7 802
Kauden kassavirta	7 105	6 124	3 093
Valuuttakurssierot	206	-107	931
Kassavarat kauden lopussa	19 137	13 819	11 826

Tiivistetty laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

	Tammi–maalis 2009			Tammi–maalis 2008		
	Emo- yhtiön omistajat	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yhteensä	Emo- yhtiön omistajat	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yhteensä
MSEK						
Kauden alussa	130 387	11 061	141 448	117 274	9 783	127 057
Osingonjako	–	–644	–644	–17 962	–	–17 962
Liiketoimet vähemmistö- osakkaiden kanssa	–	–29	–29	–	–115	–115
Laaja tulos yhteensä	7 262	–316	6 946	–1 742	54	–1 688
Kauden lopussa	137 649	10 072	147 721	97 570	9 722	107 292

Laadintaperiaatteet

Yleistä. Kuten vuoden 2008 tilinpäätös, nämä TeliaSoneran konsernitiilinpäätöstiedot 31.3.2009 päättyneeltä kolmen kuukauden jaksolta on laadittu kansainvälisten IFRS (International Financial Reporting Standards) -säännösten ja, TeliaSoneran toimintojen luonne huomioiden, Euroopan unionissa käyttöön otettujen IFRS-standardien mukaisesti. Tammikuusta 2009 alkaen TeliaSonera noudattaa muutettua IAS 1 -standardia "Tilinpäätöksen esittäminen" (2007). Kaikki muihin kuin omistajiin liittyvät oman pääoman muutokset esitetään nyt osana laajaa tuloslaskelmaa, kun taas omistajiin liittyvät oman pääoman muutokset esitetään edelleen oman pääoman muutoslaskelmassa. Standardin muutos vaikuttaa myös muiden tilinpäätöslaskelmien otsikoihin. Emoyhtiö TeliaSonera AB:n tilinpäätös on laadittu Ruotsin kirjanpitolain ja Ruotsin kirjanpitoneuvoston standardien ja muiden lausuntojen mukaisesti. Tämä raportti on laadittu kansainvälisen osavuositarkastusta koskevan standardin IAS 34 ("Osavuositarkastukset") mukaisesti.

Uudet kirjanpito-standardit (ei vielä hyväksytyt noudatettaviksi EU:ssa). Kytkeytyjä johdannaisia koskevat muutokset tulkintaan IFRIC 9 "Kytkeytyjen johdannaisten uudelleenarviointi" ja standardiin IAS 39 "Rahoitusinstrumentit": *Kirjaaminen ja arvostus* (koskee tilikausia, jotka alkavat 30.6.2009 tai sen jälkeen; otettava käyttöön takautuvasti) julkaistiin 12.3.2009. Muutoksissa selvennetään sitä, että muutettaessa rahoitusvaraerän luokitusta "käypään arvoon tulosvaikutteisesti" -kategoriasta kaikki kytketyt johdannaiset on arvioitava ja tarvittaessa ilmoitettava erikseen tilinpäätöksessä. TeliaSonera ei harkitse tällä hetkellä rahoitusvarojen uudelleenluokittelua.

Toiset vuosittaiset "IFRS-standardien parannukset" (koskevat enimmäkseen tilikausia, jotka alkavat 1.1.2010 tai sen jälkeen, mutta aikaisempi käyttöönotto on sallittua) julkaistiin 16.4.2009. Näissä 12:ssa IFRS-standardia koskevassa parannuksessa on välttämättömiä mutta ei-kiireellisiä muutoksia, jotka eivät sisälly muihin pääprojekteihin. TeliaSonera arvioi parhaillaan näiden parannusten mahdollisia vaikutuksia tulokseensa tai taseeseensa.

Lisätietoja asiasta on TeliaSoneran vuoden 2008 vuosikertomuksen vastaavassa osiossa.

Kertaluonteiset erät

	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Tammi– joulu 2008
MSEK			
Käyttökatteeseen sisältyvät	-210	-180	-1 296
Uudelleenjärjestelykulut, synergiaetujen toteutus- ja muut ym.:			
Mobility Services	-102	-41	-397
Broadband Services	-103	-193	-1 189
Muut toiminnot	-5	54	290
<i>josta TeliaSonera Holdingin osuus</i>	-2	56	378
Poistoihin ja arvonalennuksiin sisältyvät	-16	-	-97
Arvonalennukset, nopeutetut poistot:			
Mobility Services	-	-	-3
Broadband Services	-16	-	-94
Tuottoihin osakkuus- ja yhteisyrityksistä sisältyvät	-	-	-
Rahoituskuluihin ja muihin rahoituseriin sisältyvät, netto	-	-	290
Viivästyskorko:			
Tele2	-	275	290
Yhteensä	-226	95	-1 103

Laskennalliset verot

MSEK	31.3.2009	31.12.2008
Laskennalliset verosaamiset	12 807	13 206
Laskennalliset verovelat	-11 847	-11 260
Laskennalliset verosaamiset, netto	960	1 946

Segmenttien ja konsernin liiketulos

	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Tammi– joulu 2008
MSEK			
Mobility Services	2 194	2 253	9 526
Broadband Services	1 997	1 591	5 285
Eurasia	3 132	2 802	13 731
Muut toiminnot	-67	-65	106
Segmentit yhteensä	7 256	6 581	28 648
Sisäisten voittojen eliminoinnit	-5	-11	0
Konserni	7 251	6 570	28 648

Liiketoimet osakkuusyhtiöiden ja lähipiirin kanssa

MegaFon. TeliaSoneralla oli 31.3.2009 osakkuusyhtiöltään OAO MegaFonilta korollisia saatavia 387 milj. kruunua. TeliaSonera omistaa 26,1 prosenttia OAO Telecominvestistä (TCI), joka puolestaan omistaa 31,3 prosenttia MegaFonin osakkeista. TeliaSonera on allekirjoittanut sopimukset TCI:n ja TCI:n osakkeenomistajan kanssa varmistaakseen TeliaSoneran omistussuuden MegaFonissa. Tämä sisältää myös sopimuksen, jolla TCI on pantannut 8,2 prosenttia MegaFonin osakkeistaan TeliaSoneralle.

Svenska UMTS-nät. TeliaSonera osti 31.3.2009 päättyneen kolmen kuukauden jakson aikana puoliksi omistamaltaan yhteisyritykseltä Svenska UMTS-nät AB:ltä palveluja 182 milj. kruunun edestä ja myi palveluja 127 milj. kruunun edestä.

Investoinnit

	Tammi- maaliskuu 2009	Tammi- maaliskuu 2008	Tammi- joulukuu 2008
MSEK			
Käyttöomaisuusinvestoinnit	3 074	3 230	15 795
Aineettomat hyödykkeet	253	235	2 528
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	2 821	2 995	13 267
Yritysosot ja muut investoinnit	93	239	9 060
Omaisuserien käytöstäpoistamisveloitteet	12	–	443
Liikearvo ja käyvän arvon oikaisut	73	233	8 578
Oman pääoman ehtoiset sijoitukset	8	6	39
Yhteensä	3 167	3 469	24 855

Nettovelka

MSEK	31.3.2009	31.12.2008
Pitkä- ja lyhytaikaiset velat	69 591	65 799
Vähennetään rahoitusomaisuuteen kirjatut, pitkä- ja lyhytaikaisten luottojen suojaamiseksi tarkoitetut johdannaiset	–4 945	–4 327
Vähennetään lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja pankkisaamiset	–19 620	–12 858
Nettovelka	45 026	48 614

Lainarahoitus ja luottoluokitus

Kassavirta kehittyi positiivisesti vuoden 2009 ensimmäisen neljänneksen aikana.

Tilanne rahoitusmahdollisuuksien osalta on edelleen parantunut vuoden ensimmäisinä kuukausina, ja maaliskuun alkupuolella TeliaSonera laski liikkeelle pitkäaikaisia joukkovelkakirjalainoja, joihin sisältyi 550 milj. euron suuruinen viisivuotinen julkinen, syndikoitu Eurobond-laina kohtuullisilla ehdoilla. Lyhytaikaisempia lainoja ei otettu ensimmäisen vuosineljänneksen kuluessa. Ottaen huomioon myös osakkeenomistajille huhtikuussa maksettavat osingot ja erääntyvät lainat TeliaSoneran loppuvuoden rahoitus on nyt turvattu.

Julkisen vallan rahoitusjärjestelmälle antama mittava tuki ja keskuspankkien radikaalit ohjauskoron alennukset ovat parantaneet rahoitusmarkkinoiden tilaa, mutta ei ole varmaa, ovatko rahoituskriisin pahimmat vaikutukset jo takanapäin, koska reaalitytö ja luottotappiot tyypillisesti seuraavat mukana viiveellä. Ruotsin kruunu vahvistui vuosineljänneksen lopulla jonkin verran, mutta on edelleen heikko. Vuosineljänneksen kuluessa TeliaSonera on kasvattanut nettoinvestointien suojaamiseksi tarkoitettujen lainojen volyyymiä kaikkiaan noin 1,5 mrd. kruunuun.

Helmikuussa Moody's Investors Service vahvisti luottoluokituksensa A-3 ja näkymän "Vakaa" TeliaSonera AB:n pitkäaikaisille lainoille.

Taloudelliset tunnusluvut

	31.3.2009	31.12.2008
Oman pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	17,0	17,2
Sijoitetun pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	16,9	17,3
Omavaraisuusaste (%)	50,3	50,5
Nettovelkaantumisaste (%)	32,7	36,5
Oma pääoma/osake (kruunua)	30,65	29,04

Vakuudet ja annetut pantit

Vakuuksien määrä oli 31.3.2009 yhteensä 2 278 milj. kruunua, josta 1 996 milj. kruunua liittyi Svenska UMTS:n puolesta annettuihin luottotakuisiin. Tiettyjen kolmansien osapuolien kanssa tehtyjen sopimusten johdosta Svenska UMTS:n puolesta annettujen luottotakuiden yläraja on 2 400 milj. kruunua. Annettujen panttien kokonaismäärä oli 1 136 milj. kruunua, ja ne liittyivät pääasiassa pankkien sulkutileillä oleviin Ipse 2000 S.p.A:n tulevia lisenssimaksuja varten varattuihin talletuksiin, tiettyihin oikeuskäsittelyihin ja asiakkailta saatuihin ennakkomaksuihin.

Sopimusvelvoitteet

Sopimusvelvoitteiden kokonaismäärä 31.3.2009 oli 1 890 milj. kruunua, josta 1 541 milj. kruunua liittyi sovittuihin laajennuksiin TeliaSoneran matkaviestinverkoissa Ruotsissa, Suomessa ja Espanjassa sekä kiinteässä verkossa Ruotsissa.

Emoyhtiö

	Tammi– maalis 2009	Tammi– maalis 2008	Tammi– joulu 2008
Tiivistetty tuloslaskelma (MSEK)			
Liikevaihto	3 841	4 019	16 132
Bruttokate	604	531	2 778
Liiketulos	128	20 603	21 697
Tulos rahoituserien jälkeen	–104	20 388	18 280
Tulos ennen veroja	–22	30 257	30 317
Nettotulos	–23	30 260	30 306

Siirtyminen matkaviestinpalveluihin ja edullisempiin IP-pohjaisiin palveluihin laski etenkin kiinteän verkon palveluista ja laajakaistasovelluspalveluista Ruotsissa saatua liikevaihtoa. Kauden kokonaisliikevaihdosta 3 048 milj. kruunua (3 103) laskutettiin tytäryhtiöiltä. TeliaSoneran tytäryhtiölle Skanova Access AB:lle siirrettyyn omaisuuteen liittyvät myyntivoitot vaikuttivat huomattavasti vuoden 2008 ensimmäisen vuosineljänneksen liiketulokseen, kun taas siihen liittyvä ylipiistojen peruuttaminen vaikutti vastaavasti tulokseen ennen veroja.

Tiivistetty tase (MSEK)	31.3. 2009	31.12.2008
Pitkäaikaiset varat	170 889	170 852
Lyhytaikaiset varat	46 567	40 246
Vastaavaa yhteensä	217 456	211 098
Oma pääoma	74 994	75 017
Tilinpäätössiirtojen kertymä	7 943	8 024
Varaukset	694	708
Vieras pääoma	133 825	127 349
Vastattavaa yhteensä	217 456	211 098

Kauden kokonaisinvestoinnit olivat 345 milj. kruunua (35 124). Lukuun sisältyy 285 milj. kruunua (293) investointeja aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin, lähinnä kiinteän verkon asennuksiin. Muut investoinnit olivat yhteensä 60 milj. kruunua (34 831). Vuonna 2008 muihin investointeihin sisältyi 34 000 milj. kruunun pääomasijoitus, joka toteutettiin apportti-suorituksena Skanova Accessin liikkeeseen laskemista uusista osakkeista.

Riskit ja epävarmuustekijät

TeliaSonera toimii maantieteellisesti laajalti erilaisilla tuote- ja palvelumarkkinoilla erittäin kilpailullalla ja säännellyllä televiestintäalalla. Siksi TeliaSoneraan kohdistuu useita erilaisia riskejä ja epävarmuustekijöitä. TeliaSoneran määritelmän mukaan riskejä ovat kaikki sellaiset tekijät, jotka saattavat huomattavasti haitata yhtiön tavoitteiden saavuttamista.

Riskit voivat olla uhkia, epävarmuustekijöitä tai menetettyjä mahdollisuuksia, jotka liittyvät TeliaSoneran nykyiseen tai tulevaan toimintaan. Kyseisen kaltaiset riskit voivat myös ajoittain vaikuttaa TeliaSoneran osakekurssiin.

TeliaSoneralla on käytössään vakiintunut riskienhallintaprosessi, jolla liiketoiminnan ja talouden riskejä ja epävarmuustekijöitä tunnistetaan, analysoidaan, arvioidaan ja niistä raportoidaan säännöllisesti ja jolla niitä mahdollisuuksien mukaan vähennetään. Riskienhallinta on keskeinen osa TeliaSoneran liiketoiminnan suunnitteluprosessia.

TeliaSoneran vuoden 2008 vuosikertomuksen kohdassa "Hallituksen toimintakertomus – Riskit ja riskienhallinta" on kuvattu yksityiskohtaisesti joitain sellaisia tekijöitä, jotka saattavat vaikuttaa TeliaSoneran liiketoimintaan, taloudelliseen tilaan ja toiminnan tulokseen. TeliaSonera katsoo, että riskit eivät ole olennaisesti muuttuneet vuoden 2008 vuosikertomuksessa kuvatusta tilanteesta.

Ainakin seuraavilla riskeillä ja epävarmuustekijöillä saattaa olla vaikutuksia neljännesvuosittain julkistettaviin toiminnan tuloksiin loppuvuonna 2009:

- Maailmantalouden nykyinen laskusuhdanne.* On vaikea ennustaa, kauanko meneillään olevat kansainvälisten rahoitusmarkkinoiden kriisi ja maailmantalouden jyrkkä laskusuhdanne kestävät. TeliaSoneralla on vahva tase, ja yhtiö toimii alalla, joka on suhteellisen riippumaton suhdannevaihteluista tai jolla suhdannevaihtelut näkyvät myöhemmin. Pitkäkestoinen taantuma TeliaSoneran toimintamaissa kuitenkin vaikuttaisi sen asiakkaisiin, ja taantumalla voi olla negatiivinen vaikutus yhtiön toimintojen kasvuun ja tulokseen televiestintäpalvelujen alentuneen kulutuksen myötä. TeliaSoneran lainojen eräänntyminen jakautuu tasaisesti usealle vuodelle, ja niiden uudelleenrahoituksen odotetaan tapahtuvan yhtiön vapaan kassavirran lisäksi avoimilta markkinoilta kerätyn lainarahoituksen ja pankkilainojen avulla. Lisäksi TeliaSoneralla on riittävästi vahvistettuja, käyttämättömiä luottolimiittejä, ja niitä voidaan käyttää, jos avoimien markkinoiden uudelleenrahoitusmahdollisuudet heikkenevät. Rahoituskustannukset voivat kuitenkin nousta, jos rahoituskriisi ja talouden laskusuhdanne jatkuvat pitkään tai pahenevat entisestään.
- Sijoitukset tulevaisuuden kasvuun.* Parhaillaan TeliaSonera sijoittaa tulevaisuuden kasvuun esimerkiksi kasvattamalla myynti- ja markkinointikustannuksia useimmilla markkinoilla säilyttääkseen vanhat asiakkaansa ja hankkiakseen uusia sekä rakentamalla asiakaspohjaa uusissa toiminnoissa ja investoimalla infrastruktuuriin kaikilla markkina-alueilla kapasiteetin ja yhteyksien parantamiseksi. Vaikka TeliaSonera uskoo näiden sijoitusten vaikuttavan suotuisasti yhtiön markkina-asemaan ja taloudelliseen tulokseen pitkällä tähtäimellä, positiiviset vaikutukset eivät välttämättä realisoidu vielä lyhyen ajan kuluessa, jolloin kulut saattavat vaikuttaa toiminnan tulokseen vuosineljänneksen välillä.
- Tehostamisohjelmat.* TeliaSonera on parhaillaan mukauttamassa kustannusrakennettaan niin, että se heijastaisi paremmin siirtymää perinteisistä uusiin palveluihin ja etenkin kiinteistä puhepalveluista matkaviestin- ja IP-pohjaisiin palveluihin. Asiaan liittyvästä päätöksenteosta ja päätösten toteuttamisajankohdasta riippuen kyseisten tehostamistoimien aikaansaamat kustannussäästöt saattavat realisoitua vasta pitkän ajan kuluessa. Lisäksi uudelleenjärjestelykulut ja niiden ajoittuminen saattavat lisätä neljännesvuosittaisten tulosten epävakautta lyhyellä tähtäimellä.
- Kertaluonteiset erät.* Kertaluonteiset erät, kuten myyntivoitot ja -tappiot, uudelleenjärjestelykulut ja arvonalennukset, saattavat luonteensa mukaisesti vaikuttaa neljännesvuosittaisiin tuloksiin odottamattoman suuruisina erinä tai odotuksista poikkeavina ajoituksina. Ulkoisista tekijöistä tai sisäisestä kehityksestä riippuen TeliaSoneran tulokseen saattaa vaikuttaa myös sellaisia kertaluonteisia eriä, joita ei vielä osata odottaa.
- Osakkuusyhtiöt.* Osuudet MegaFonin ja Turkcellin tuloksista muodostavat merkittävän osan TeliaSoneran tuloksesta. TeliaSoneralla ei ole määräysvaltaa näissä yhtiöissä, jotka toimivat kasvavilla markkinoilla, mutta myös epävakaaammassa poliittisessa, taloudellisessa ja lainsäädännöllisessä ympäristössä. Näiden osakkuusyhtiöiden taloudellisen tuloksen muutoksilla on vaikutuksia TeliaSoneran toiminnan tulokseen myös lyhyellä tähtäimellä.
- Yritysostot.* TeliaSonera on tehnyt strategiansa mukaisesti useita tarkkaan kohdistettuja yritysostoja. Näiden yritysostokohteiden tehokas integrointi ja niihin liittyvien kustannus- ja liikevaihtosynergiaetujen realisointi, samoin kuin hankittujen toimintojen positiivinen kehitys, ovat merkittäviä toiminnan tuloksellisuuden kannalta sekä pitkällä että lyhyellä

tähtäimellä. Hankittujen yhtiöiden integroinnissa on aina riskejä, ja integrointiprosessi voi lisätä neljännesvuosittaisten tulosten epävakautta lyhyellä tähtäimellä.

Tulevaisuutta arvioivat lausunnot

Tähän katsaukseen sisältyy muun muassa TeliaSoneran taloudellista asemaa ja toiminnan tulosta koskevia lausumia, jotka ovat luonteeltaan tulevaisuuteen liittyviä. Tällaiset lausumat eivät ole historiallisia tosiseikkoja, vaan ne edustavat TeliaSoneran odotuksia tulevasta kehityksestä. TeliaSonera uskoo, että näissä lausumissa esitetyt odotukset pohjautuvat perusteltuihin oletuksiin. Näihin lausumiin sisältyy kuitenkin riskejä ja epävarmuustekijöitä. Useat merkittävät tekijät saattavat aiheuttaa todellisten tulosten poikkeamisen tässä esitetyistä tulevaisuutta koskevista lausumista. Tällaisia merkittäviä tekijöitä voivat olla muun muassa TeliaSoneran markkina-asema, televiestintämarkkinoiden kasvu, kilpailun vaikutus ja muut taloudelliseen tilanteeseen, liiketoimintaan, kilpailuun ja/tai lainsäädäntöön liittyvät tekijät, jotka vaikuttavat TeliaSoneran ja sen osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten liiketoimintaan tai televiestintätoimialaan yleisesti. Tulevaisuutta koskevat lausumat kuvaavat tämänhetkistä käsitystä. TeliaSoneralla ei ole velvollisuutta päivittää, eikä se sitoudu päivittämään näitä lausumia uuden tiedon tai tulevaisuuden tapahtumien valossa muutoin kuin lakisääteisen ilmoitusvelvollisuutensa kautta.